UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 601/UBND-NN.TN

V/v vận hành nhà máy xử lý nước thải Phong Khê, thành phố Bắc Ninh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày  26  tháng  02  năm 2019

	                               Kính gửi:
	- Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thành phố Bắc Ninh.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại văn bản số 288/SXD-KT&VLXD ngày 22/02/2019, về việc ban hành đơn giá xử lý nước thải và phương án giá dịch vụ thoát nước áp dụng cho các cơ sở sản xuất kinh doanh xả nước thải vào Nhà máy xử lý nước thải Phong Khê, thành phố Bắc Ninh,

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND thành phố thực hiện một số nội dung sau:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị liên quan tiến hành lấy mẫu thí nghiệm bằng cả 2 phương pháp, mỗi phương pháp có số mẫu thử đảm bảo quy định (ít nhất 03 mẫu vào các thời điểm khác nhau trong ngày) và xác định ít nhất 18 chỉ tiêu theo QCVN 50:2013/BTNMT để xác định chất lượng bùn thải có là chất thải nguy hại hay không, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, trước ngày 30/3/2019.

- Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ thiết kế cơ sở và Dự án hiệu chỉnh, bổ sung đầu tư xây dựng hệ thống xử lý nước thải tập trung Phong Khê, trong tháng 3/2019.

2. Sau khi nhà máy đi vào hoạt động ổn định, giao Sở Xây dựng hướng dẫn UBND thành phố Bắc Ninh lập định mức, đơn giá cho công tác quản lý, vận hành Nhà máy xử lý nước thải Phong Khê, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt./.
	Nơi nhận :

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính;

- Ban Quản lý các DAXD TPBN;

- Công ty cổ phần thoát nước và xử lý NT Bắc Ninh;

- Lưu: VT, NN.TN, XDCB, CVP.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Trịnh Hữu Hùng

PAGE